

Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten


Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 10 04 88 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30-05-2023

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 30th May 2023



Syvend Aage Linde
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

| | <u>Side</u> <u>Page</u> |
|---|----------------------------|
| Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i> | |
| Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i> | 1 |
| Den uafhængige revisors påtegning <i>Independent Auditor's Report</i> | 2 |
| Selskabsoplysninger <i>Company Information</i> | |
| Selskabsoplysninger <i>Company Information</i> | 7 |
| Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i> | 8 |
| Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i> | 10 |
| Årsregnskab <i>Financial Statements</i> | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 <i>Income Statement 1 January - 31 December 2022</i> | 12 |
| Balance 31. december 2022 <i>Balance Sheet 31 December 2022</i> | 13 |
| Egenkapitalopgørelse 31. december 2022 <i>Equity statement 31 December 2022</i> | 16 |
| Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i> | 17 |
| Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i> | 23 |

Disclaimer

Oversættelsen til engelsk er en uautoriseret oversættelse fra dansk og i tvivlstilfælde er det den danske tekst som er gældende.

The translation into English is an unauthorized translation from Danish and, in case of doubt, the Danish text shall prevail.

Ledelsespåtegning *Management's Statement*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Galten, den 25-04-2023
Galten,

Direktion
Executive Board



Jacob Sickmann Ransborg
direktør
Executive Officer

Bestyrelse
Board of Directors



Svend Aage Linde
formand
Chairman



Michael Hadem



Jacob Sickmann Ransborg

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S for the financial year 1 January - 31 December 2022.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2022 of the Company and of the results of the Company operations for 2022.

In our opinion, the management report gives a true and fair view of the matters dealt with in the report.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
 Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|
| | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 |
| Hovedtal | | | | | |
| <i>Key figures</i> | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| <i>Profit/loss</i> | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 27.206 | 104.601 | 40.932 | 14.556 | 14.758 |
| <i>Gross profit/loss</i> | | | | | |
| Resultat før finansielle poster | -14.872 | 42.386 | 15.104 | -6.148 | -1.439 |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | | | | |
| Resultat af finansielle poster | -1.602 | -881 | -316 | -148 | -10 |
| <i>Net financials</i> | | | | | |
| Årets resultat | -12.918 | 32.351 | 11.534 | -4.940 | -1.133 |
| <i>Net profit/loss for the year</i> | | | | | |
| Balance | | | | | |
| <i>Balance sheet</i> | | | | | |
| Balancesum | 76.348 | 123.921 | 105.845 | 50.288 | 40.111 |
| <i>Balance sheet total</i> | | | | | |
| Egenkapital | 15.936 | 49.855 | 23.003 | 4.968 | 9.909 |
| <i>Equity</i> | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 14.267 | 14.234 | 6.399 | 3.748 | 2.195 |
| <i>Investment in property, plant and equipment</i> | | | | | |
| Antal medarbejdere | 68 | 101 | 42 | 41 | 37 |
| <i>Number of employees</i> | | | | | |

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|---|----------|----------|----------|----------|----------|
| | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 | DKK '000 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Ratios | | | | | |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | -19,5% | 34,2% | 14,3% | -12,2% | -3,6% |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | 20,9% | 40,2% | 21,7% | 9,9% | 24,7% |
| Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i> | -39,3% | 88,8% | 82,5% | -66,4% | 10,4% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med finansforeningens anbefalinger og vejledning.
Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Finance Society.
For definitions, see under accounting policies.*

Ledelsesberetning

Management Commentary

Hovedaktivitet

Selskabets formål er kontrakt-forskning, laboratoriemæssig service og handel med knowhow og laboratorieydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK -12.918.322.

Resultatet vurderes ikke tilfredsstillende. Efter et år 2021 med en betydelig aktivitet inden for Covid-testing har Selskabet i 2022 efter udfasning af Covid-aktiviteten måttet tilpasse sig til et lavere aktivitetsniveau og investere i opbygning af nye markeder og i salg af nye ydelser. Denne omstilling af virksomheden har taget længere tid end planlagt men ser i slutningen af 2022 ud til at være lykkedes.

Der er i 2022 investeret betydeligt i automatisering og i opbygning af nye IT systemer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer i 2023 en betydelig vækst i salget til danske og internationale kunder og Selskabet vil i 2023 fortsætte sit fokus på at udvikle nye metoder og services så Selskabets kunder også fremover sikres adgang til den bredeste portfolio af analyser med korte leveringstider.

Der forventes også i 2023 betydelige investeringer i at automatisere produktionen og i IT.

Investeringer i ny viden og automatiseringer skal gøre selskabet klart til indfri forventningerne til de kommende år.

Main activity

The Company's objects are contract research, laboratory service and trading in know-how and laboratory services.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a loss of DKK -12.918.322.

The result is not considered satisfactory. After a year 2021 with significant activity in Covid-testing, the Company has in 2022, after phasing out the Covid-activity, had to adapt to a lower level of activity and invest in building new markets and selling new services. This transformation of the business has taken longer than planned but appears to have been successful at the end of 2022.

In 2022, significant investments have been made in automation and in building new IT systems.

Targets and expectations for the year ahead

In 2023, the Company expects significant growth in sales to Danish and international customers, and in 2023 the Company will continue its focus on developing new methods and services to ensure that the Company's customers continue to have access to the broadest portfolio of analyzes with short delivery times.

Significant investments are also expected in 2023 in automating production and in IT.

Investments in new knowledge and automation shall make the Company ready to meet expectations for the coming years.

Selskabet forventer et resultat for 2023 mellem 0-2 MDKK.

Videnressourcer

Selskabet har en stabil, dedikeret og veluddannet medarbejderstab og evner at fastholde og tiltrække specialister og andre nøglemedarbejdere. Dette, sammen med en fortsat fokusering på talentudvikling, efteruddannelse og udvikling og forbedring af salg og services, betyder at Selskabet står stærkt rustet til fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Selskabet er ikke eksponeret mod Rusland.

The Company expects a result between 0-2 MDKK for 2023.

Intellectual capital resources

The Company has a stable, dedicated and highly educated and trained staff and has the ability to attract and retain professionals and other key employees. This, together with focusing on talent development, training of staff and development and improvement of services, means that the Company is well prepared and positioned for the future.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date. The Company is not exposed to the Russian Market.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|--------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i> | | 27.205.625 | 104.600.699 |
| Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i> | 2 | -35.370.925 | -48.840.151 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | -6.706.698 | -13.374.666 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | -14.871.998 | 42.385.882 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | 3 | 707.961 | 380.664 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 4 | -2.310.053 | -1.261.491 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | -16.474.090 | 41.505.055 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 5 | 3.555.768 | -9.153.663 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | -12.918.322 | 32.351.392 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Software <i>Software</i> | | 188.800 | 396.590 |
| Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i> | 6 | 188.800 | 396.590 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 24.599.336 | 16.739.643 |
| Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | | 6.957.944 | 7.118.515 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 7 | 31.557.281 | 23.858.158 |
| Deposita <i>Deposits</i> | 8 | 953.898 | 986.319 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed assets investments</i> | | 953.898 | 986.319 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 32.699.978 | 25.241.067 |
| Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i> | | 12.751.907 | 22.885.542 |
| Varebeholdninger <i>Inventories</i> | | 12.751.907 | 22.885.542 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

| | Note | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|------|--------------------------|---------------------------|
| | | DKK | DKK |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 18.100 | 10.259.006 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i> | 9 | 6.213.801 | 5.717.615 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | 10 | 16.036.357 | 55.372.261 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | | 629.700 | 570.539 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 4.496.607 | 0 |
| Andre tilgodehavender <i>Other Receivables</i> | | 2.065.740 | 101.360 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 518.370 | 560.450 |
| Tilgodehavender Receivables | | <u>29.978.674</u> | <u>72.581.231</u> |
| Likvide beholdninger Cash at bank and in hand | | <u>1.611.771</u> | <u>3.212.755</u> |
| Omsætningsaktiver Current assets | | <u>44.342.352</u> | <u>98.679.528</u> |
| Aktiver Assets | | <u>77.042.330</u> | <u>123.920.594</u> |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

| | Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|--|------|-------------------|--------------------|
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 550.000 | 550.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 15.386.259 | 24.304.582 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 0 | 25.000.000 |
| Egenkapital Equity | | 15.936.259 | 49.854.582 |
| Andre langfristede gældsforpligtelser <i>Other long term liabilities</i> | | 2.272.993 | 2.201.551 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 38.325.944 | 20.325.944 |
| Langfristede gældsforpligtelser Long term payables | 12 | 40.598.937 | 22.527.495 |
| Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i> | | 111.820 | 37.231 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 12.045.121 | 11.995.227 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 1.590.729 | 15.665.414 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 0 | 8.173.012 |
| Modtagne forudbetalinger <i>Prepayments received</i> | | 2.183.895 | 5.663.301 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 4.575.569 | 10.004.331 |
| Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt | | 20.507.134 | 51.538.518 |
| Gældsforpligtelser Debt | | 61.106.071 | 74.066.013 |
| Passiver Liabilities and equity | | 77.042.330 | 123.920.594 |
| Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i> | 1 | | |
| Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i> | 11 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 13 | | |
| Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i> | 14 | | |

Egenkapitalopgørelse 31. december 2022

Equity Statement 31 December 2022

Egenkapital

Equity

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|---|--|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i> | 550.000 | 24.304.582 | 25.000.000 | 49.854.582 |
| Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i> | 0 | 0 | -25.000.000 | -25.000.000 |
| Kapitaltilskud <i>Capital contribution</i> | 0 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | -12.918.322 | 0 | -12.918.322 |
| Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i> | 550.000 | 15.386.259 | 0 | 15.936.259 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Staff expenses | | |
| Lønninger og gager <i>Wages and salaries</i> | 32.159.382 | 44.498.278 |
| Pensioner <i>Pensions</i> | 2.428.117 | 3.348.473 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i> | 783.425 | 993.400 |
| | 35.370.925 | 48.840.151 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 68 | 101 |
| Average number of employees | | |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst
Remuneration to the Executive board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

| | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Financial income | | |
| Kursreguleringer <i>Exchange adjustments</i> | 673.374 | 380.664 |
| Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i> | 10.416 | 0 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i> | 24.170 | 0 |
| | 707.961 | 380.664 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i> | 943.133 | 626.139 |
| Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i> | 317.096 | 115.914 |
| Kursreguleringer <i>Exchange adjustments</i> | 1.049.824 | 519.439 |
| | 2.310.053 | 1.261.491 |

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i> | -3.496.607 | 10.923.012 |
| Udskudt skat <i>Deferred tax for the year</i> | -59.161 | -1.769.349 |
| | -3.555.768 | 9.153.663 |

| | Software |
|--|-----------------|
| | DKK |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | |
| <i>Intangible assets</i> | |
| Kortpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i> | 908.923 |
| Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i> | 908.923 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i> | -512.334 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | -207.790 |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i> | -720.124 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 188.800 |
| <i>Carrying amount at 31 December 2022</i> | |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|--|---|-------------------------------------|
| | <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | <i>Leasehold improve- ments</i> |
| | DKK | DKK |
| 7 Materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Property, Plant and equipment</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i> | 52.766.430 | 7.888.376 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 13.654.466 | 1.055.716 |
| Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i> | <u>66.420.896</u> | <u>8.944.092</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i> | -36.026.787 | -1.213.488 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | -5.794.773 | -772.659 |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i> | <u>-41.821.560</u> | <u>-1.986.148</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i> | <u>24.599.336</u> | <u>6.957.944</u> |
| Afskrives over <i>Depreciated over</i> | 3-10 år 3-10 years | 5-15 år 5-15 years |
| 8 Finansielle anlægsaktiver | | Deposita |
| <i>Fixed financial investments</i> | | <i>Deposita</i> |
| | | DKK |
| Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i> | | 986.319 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | | 194.635 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i> | | -227.056 |
| Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i> | | <u>953.898</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i> | | <u>953.898</u> |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 9 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| <i>Contract work in progress</i> | | |
| Indregnet således i balancen: | | |
| <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i> | | |
| Salgsværdi af igangværende produktion | 4.029.905 | 54.314 |
| <i>Selling price of production in progress</i> | | |
| Modtagne forudbetalinger | 2.183.895 | 5.663.301 |
| <i>Prepayments received</i> | | |
| | 6.213.801 | 5.717.615 |

10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Receivables from group enterprises

Selskabet er en del af cash pool med Eurofins NSC Denmark A/S. Tilgodehavende fra denne cash pool er inkluderet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og beløbet udgør 5,8 MDKK (2021: 37,2 MDKK).
The Company is a part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 5,8 MDKK (2021: 37,2 MDKK).

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| 11 Resultatdisponering | | |
| <i>Distribution of profit</i> | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 25.000.000 |
| <i>Proposed dividend for the year</i> | | |
| Overført resultat | -12.918.322 | 7.351.392 |
| <i>Retained earnings</i> | | |
| | -12.918.322 | 32.351.392 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

12 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:
The debt falls due for payment as specified below:

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Payables to group enterprises | | |
| Mellem 1 og 5 år | 38.325.944 | 20.325.944 |
| <i>Between 1 and 5 years</i> | | |
| Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder | 1.590.729 | 15.665.414 |
| <i>Other short-term debt to group enterprises</i> | | |
| | 39.916.673 | 35.991.358 |
| | | |
| Anden langfristed gæld: | | |
| Other long-term payables | | |
| Mellem 1 og 5 år | 203.684 | 0 |
| <i>Between 1 and 5 years</i> | | |
| Efter 5 år | 2.069.309 | 2.201.551 |
| <i>After 5 years</i> | | |
| | 2.272.993 | 2.201.551 |

Noter til årsregnskabet

Notes to the Annual Report

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

| Leje- og leasingkontrakter <i>Rental agreements and leases</i> | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|----------------|----------------|
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i> | | |
| Inden for 1 år <i>Within 1 year</i> | 179.519 | 224.361 |
| Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i> | 189.735 | 331.886 |
| | 369.254 | 556.247 |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighed | 11.869.502 | 12.012.054 |

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eurofins NSC Denmark A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is included in the national joint taxation with Eurofins NSC Denmark A/S as management company and is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for the Group's jointly taxed income. The Company is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interests, royalties and dividends.

14 Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for:
The Group is included in the Group Annual Report of the Parent Company

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Place of registered office</i> |
|-----------------------------|---|
| Eurofins Scientific S.E. | 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg |

Regnskabspraksis *Accounting Policies*

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, dog er der foretaget enkelte reklassifikationer.

Regnskabsgrundlag

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Manglende sammenlignelighed

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i balancens aktiver samt passiver. Reklassificeringerne er foretaget mellem Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og Andre tilgodehavender – i alt en reklassificering i balancens aktiver på 13 t.kr.

Der er ligeledes foretaget reklassificering i passiverne mellem Leverandør af varer og tjenesteydelser og Gæld til tilknyttede virksomheder – i alt en reklassificering på 80 t.kr.

Sammenligningstallene for 2021 er ændret tilsvarende.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Eurofins Scientific S.E., 23, Val Fleuri, L 1526, Luxembourg har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Basis of Preparation

Financial Statements of Eurofins Genomics Europe AgriGenomics Products & Services A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year, however minor reclassifications have been made.

Basis of Preparation

Financial Statements for 2022 are presented in DKK.

Lack of comparability

A few reclassifications have been made in the balance sheet. The reclassifications have been made between Trade receivables and Other receivables - in total a reclassification in the balance sheet assets of DKK 13 thousand.

There has also been a reclassification in liabilities between Trade payables and Payables to group enterprises - in total a reclassification of DKK 80 thousand.

Comparative figures for 2021 are adjusted accordingly.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Eurofins Scientific S.E., 23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg, the Company has not prepared a cash flow statement.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$